[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область, Кинель-Черкасский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

	от «23» сентября 2021 года
	№ 11-3

Принято

Собранием представителей

Кинель-Черкасского района

23 сентября 2021 года

	О внесении изменений в решение Собрания представителей Кинель-Черкасского района от 23 июля 2015 года № 60-2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, Собрание представителей Кинель-Черкасского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Кинель-Черкасского района от 23 июля 2015 года № 60-2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Приложение к решению «Положение «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области» дополнить статьями 16.1. и 16.2. следующего содержания:

«Статья  16.1. Планирование бюджетных ассигнований
16.1.1. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований на исполнение обязательств муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
16.1.2. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств.

Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств.

Статья  16.2. Формирование расходов бюджета муниципального района, связанных с реализацией инициативных проектов

16.2.1. В бюджете муниципального района предусматриваются средства, направляемые на исполнение расходных обязательств муниципального района, связанных с реализацией инициативных проектов.

16.2.2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора устанавливается решением Собрания представителей муниципального района.».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения Собрания представителей Кинель-Черкасского района от 23 сентября 2021 года № 11-2 «О принятии Устава муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области».

	Глава
Кинель-Черкасского района
	С.О. Радько

	Председатель Собрания представителей
	Е.А.Максимов